
Nr. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI BASHKIAK FIER 

KRYESIA 

Fier ne ~~, O~ - 2025 

VEND IM NR.,2) DA TE t3, 0 ~ · 2_v ~ 

PER MIRA TIMIN E REND IT PARAPRAK TE DITES PER MBLEDHJEN E DA TES 

Kryesia e Keshillit Bashkiak Fier ne zbatim te Vendim it te Keshillit Bashkiak Nr. 27 date 
15.04.2020" Per miratimin e rregullores se Keshillit Bashkiak, rregullores per Konsultimet 
Publike dhe Kodin e Sjelles per funksionimin e Keshillit", Kreu 2, neni 22 "Kryesia e Keshillit " 
neni I, 3, 4 

VENDOSI: 

1-Miratimin e Rendit paraprak te Dites per mbledhjen e radhes se Keshillit Bashkiak, e cila dote 
zhvillohet ne daten 2- ".? , -.J<P · i&2'}. Bashkelidhur ketij vendimi gjenden pikat e Rendit 
paraprak te Dites. 

2-Ngarkohet Sekretari i Keshillit Bashkiak per publikimin e njoftimit te Rendit te Dites, si dhe 
njoftimin e Keshilltareve, Kryetarit te Bashkise dhe 9do personi tjeter te interersuar per 
pjesemanje ne mbledhjen e Keshillit Bashkiak. 

3-Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYESIA E KESHILLIT 

1-Antoneta <;unaj 2-Endri Jaupaj 

~ 
6-Arben <;uko 



----ti---
N r . .:{4 02. Prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI I BASHKISE FIER 

Lenda: Njoftim mbi zhvillimin e mbledhjes se radhes te Keshillit Bashkiak 

Drejtuar: ANET ARE VE TE KESHILLIT BASHKIAK FIER 

Per dijeni: KRYET ARIT TE BASHKISE FIER 

PREFEKTIT TE QARKUT FIER 

Fier, me .l.3_.f£2025 

Ne mbeshtetje te nenit 53 pika 4, nenit 56 pika 2, shkronja "a", te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen 

Vendore" i ndryshuar , ju njoftojme thirrjen e mbledhjes se radhes se Keshillit Bashkiak Fier ne 

sallen e keshillit diten e Hene date 23.06.2025 ne oren 14:00 me kete rend dite: 

1. Miratimi i Rendit te Dites. 

2. Miratimi i Procesverbalit te mbledhjes se Keshillit date 29.05.2025. 

3. Projekt - vendim: "Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar 6 %, per 

muajin Maj 2025. 

4. Projekt-vendim:" Per miratimin e Projekt Buxhetit Afatmesem 2026-2028 faza e I-re per 

Bashkine Fier 

5. Projekt - vendim: "Per miratimin e listes emerore te familjeve te pastreha qe perfitojne 

banese me kosto te ulet nepermjet subvencionimit te interesave te kredise nga buxheti i 

shtetit nga programi social i subvencionimit te interesave te kredise per vitin 2025 

6. Projekt -vendim: "Per miratimin e perfundimit te pro9edurave te privatizimit te 

banesave, per disa familjeve, banesat e te cilave kane mbetur pa u regjistuar ne Agjencine 

Shteterore te Kadastres, Drejtoria Vendore Fi er (ish Zyra e Regj istrim it te Pasurive te 

Paluajtshme , Drejtoria Vendore Fier per lidhjen e kontratave para noterit publik. 

7. Projekt - vendim: "Per miratimin e tabeles mete dhenat e listes emerore te pronave dhe 

pronareve qe dote shpronesohen per interes publik per pasurite e paluajtshme prone private 

, qe preken nga realizimi i projektit" Rikonstruksioni i rruges "Kastriot Mu90" Segmenti 

Kryqezimi me Rrugen "Mujo Ulqinaku"-Kryqezimi me Unazen "Skenderbeu" zgjerimi i 



rruges" ,vleresim paraprak, me qellim mbulimin e vleres paraprake te shpronesimit per 

interes publik nga Buxheti i Bashkise Fier, per vijimin e prrn;:edurave te shpronesimit per 

interes publik 

8. Projekt - vendim: "Per miratimin e tabeles mete dhenat e listes emerore te pronave dhe 

pronareve qe dote shpronesohen per interes publik, per pasurite e paluajtshme prone private 

qe preken nga realizimi i projektit "Per vazhdimin e fazes II te Unazes se Cakranit" ,vleresim 

paraprak, me qellim mbulimin e vleres paraprake te shpronesimit per interes publik nga 

Buxheti i Bashkise Fier, per vijimin e prrn;:edurave te shpronesimit per interes publik" 

9. Projekt - vendim: "Per shpronesim per interes publik, te pasurise te paluajtshme prone 

private, qe preket nga realizimi i projektit "Rehabilitimi i Lum it Gjanica Faza 3.Fier. 

10. Projekt - vendim: "Per miratimin e tabeles mete dhenat e listes emerore te pronave dhe 

pronareve qe dote shpronesohen per interes publik per pasurite e paluajtshme prone private 

, qe preken nga realizimi i projektit "Per zgjerimin i sheshit te stacionit zjarrfikes, te ndertuar 

dhe financuar nga PNUD(UNDP) ,vleresim paraprak, me qellim mbulimin e vleres 

paraprake te shpronesimit per interes publik nga Buxheti i Bashkise Fier, per vijimin e 

prrn;:edurave te shpronesimit per interes publik 

11. Projekt - vendim: "Per miratimin e gjurmes se projektit , planvendosjes se pasurive 

prone private qe shpronesohen per interes publik si dhe tabelen mete dhenat e listes emerore 

te pronave dhe pronareve qe dote shpronesohen per interes publik, pasuri qe preken nga 

realizimi i projektit " Nderhyrje ne zona sportive dhe lodra per femije " Dua te luaj" , 

vleresim paraprak, me qellim mbulimin e vleres paraprake te shpronesimit per interes 

publik nga Buxheti i Bashkise Fier, per vijimin e pro<;:edurave te shpronesimit per interes 

publik 

12. Projekt - vendim: "Per nje shtese per shpronesim per interes publik , ne kuader te 

realizimit te projektit "Rikonstruksioni i Segmentit rrugor "Shen Gjergji -Naun Ka9aku (ish 

Ura me shkalle -Stacioni i Patosit) vleresim paraprak, me qellim mbulimin e vleres 

paraprake te shpronesimit per interes publik nga Buxheti i Bashkise Fier per perfundimin e 

miratimit te procesit te shpronesimit per interes publik, per te cilin eshte miratuar VKM 

Nr.94, date 12/02/2025 . 

13. Projekt-vendim: "Per miratimin e vijimit te dhenies me qira te pasurise Nr. 9016, zk.1762 

e llojit toke bujqesore , me siperfaqe 45 515 m2 , ndodhur ne fshatin "Gjorgos", Njesia 

Administrative Cakran, Bashkia Fier . 

14. Projekt- vendim: "Per miratimin e dhenies me qira te siperfaqes "Toke pa frut", ndodhur 

ne fshatin Fushe, Njesia Administrative Topoje , Bashkia Fier 



15. Projekt - vendim: "Per trajtimin me ndihme financiare te familjes se shtetasit Pandeli 

Nasto, lagjia 16 Prilli , Njesia Administrative nr.4, per demet e shkaktuara ne banesen e tij 

nga zjarri i dates 28.05.2025". 

16. Projekt - vendim: "Per rishikimin dhe harmonizimin e dokumentit "Strategjia Vendore 

per Zvogelimin e Riskut nga Fatkeqesite dhe Plani i veprimit" ne territorin e Bashkise Fier" 

miratuar me VKB nr. 123 Date 30.10.2024" me Plan in Kombetar te Emergjencave Civile" 

17. Diskutime dhe komente. 

MBLEDHJET E KOMISIONEVE 

I. Komisioni Pergjegjes per piken nr. 3 dhe 5 te rendit te dites : Komisioni i Mireqenies 

Sociale, Rinise, Barazise Gjinore, Mosdiskriminimit, Drejtave te Njeriut, Infrastruktures dhe 

Strehimit 

2. Komisioni Pergjegjes per pikat nr.4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 te rendit te dites : Komisioni i 

Ekonomise Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave, Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit te 

Zhvillimit Strategjik te Bashkise, Mbikqyrjes Financiare, 

3. Komisioni Pergjegjes per piken nr.13, 14, 15 dhe 16 te rend it te dites: Komisioni i Sigurise 

Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit. 

eshilli 


